
2022 年５月 27 日 

各  位 

会 社 名 株式会社ショクブン 

代 表 者 名 代表取締役社⾧ 吉田 朋春 

（コード：9969 東証スタンダード、名証メイン） 

問 合 せ 先 経営企画室⾧ 宮原 利彦 

 電話：052-773-1011 

 

剰余金の配当に関するお知らせ 

 

当社は、2022 年 5 月 27 日開催の取締役会において、下記の通り 2022 年３月 31 日を基準日

とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。 

なお、本件は、2022 年６月 27 日開催予定の当社第 46 期定時株主総会に付議する予定です。 

 

記 

１．配当の内容 

 決定額 直近の配当予想 

(2022 年 5 月 11 日公表) 

前期実績 

(2021 年３月期) 

基準日 2022 年３月 31 日 2022 年３月 31 日 2021 年３月 31 日 

１株当たり配当金 ５円 00 銭 ５円 00 銭 ０円 00 銭 

配当金総額 77,191,205 円 ― ― 

効力発生日 2022 年６月 28 日 ― ― 

配当原資 利益剰余金 ― ― 

 

２．配当の理由 

当社は、株主に対する利益還元を経営の最重要課題として位置付けており、配当政策は、

株主の期待に応える⾧期的かつ安定的な配当の実現を基本方針としております。 

2022 年２月 25 日開催の臨時株主総会において、「資本金の額の減少及び剰余金の処分の

件」について承認可決され、利益剰余金の欠損が填補されたこと及び３期続けて利益を計上

したことから、１株当たり５円 00 銭の期末配当を実施する方針といたしました。 

今後につきましては、内部留保の充実を図り、更なる成⾧に向けた事業拡大や、組織体制、

システム環境整備への投資等の財源として有効活用を図りながら、市場の動向、財務状況等

を総合的に勘案し慎重に検討のうえ、株主への利益還元に努めてまいります。 

株主の皆さまにおかれましては、今後とも一層のご支援を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

以上 


